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PIRRACI - U6 I konsoliduar

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET Shenime 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra l
- Aktivet monetare A.l 529,473 2,620,431
1 Banka
2 Arka
- Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
- Te& drejta té arkétueshme A2 338,918,515 350,477,325
1 Nga aktiviteti i shfiytézimit 331,204,703 348,069,970
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 199,713 -
4 Té tjera 7,514,099 2,407,355
5 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
- Inventarét A3 183,372,653 154,946,946
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 162,814,339
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 17,617,483
3 Produkte té gatshme -
4 Mallra 152,960
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) -
6 AAGJM té mbajtura per shitje -
7 Parapagime pér inventar 1,609,876
8 Inventar I imet 1,177,995
- Shpenzime té shtyra A4 104,604 86,041
- Té€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 522,925,245 508,130,743
Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare -
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
5 Tityj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
- Aktivet materiale A.5.1 148,121,256 154,201,159
1 Ndertesa 48,437,673
2 Makineri, paisje, vegla pune 68,826,937
3 Mjete transporti 26,578,008
4 Pajisje kompjuterike 2,951,194
5 Pqjisje Zyre 795,860
6 Te tjera afatgjata materiale 531,584
- Ativet biologjike -
- Aktive jo materiale: A.5.2 2,454,229 139,776
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme 2,267,884
2 Emrii Miré -
3 Parapagime pér AAJM -
4 Aktive te tiera jomateriale 186,345
- Aktive tatimore té shtyra -
- Kapitali i nénshkruar i papaguar - 13,893,000
- Aktive te tjera afatgjata A5.3 7,560,000 7,560,000
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 158,135,485 175,793,935
AKTIVE TOTALE 681,060,730

683,9%,678




DETYRIMET DHE KAPITALI

- Detyrime afatshkurtra: 291,538,848 292,155,970
1 Titujt e huamarrjes -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé A.6 17,104,341
3 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit A7 145,891,277 162,551,272
4 Déftesa té pagueshme - -
5 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit A8 566,667 -
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése B -
7 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor. A9 4,753,935 3,994,027
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore A.10 6,221 8,431,708
9 Arkétime né avancé pér porosi A.11 61,148,044 51,391,054
10 Té€ tjera té pagueshme A.12 62,068,364 65,787,907
- T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
- Té& ardhura té shtyra -
- Provizione =
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 291,538,848 292,155,970
- Detyrime afatgjata: 191,628,900 216,937,236
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé e te tjere A.13 65,159,836 87,538,834
3 Arkétimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit A.14 91,597,185 92,985,739
5 Déftesa té pagueshme - -
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit A.15 12,237,729 -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 T¢ tjera té pagueshme A.16 22,634,150 36,412,663
- T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
- Té ardhura té shtyra
- Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
- Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 191,628,900 216,937,236
DETYRIMET TOTALE 483,167,748 509,093,206
KAPITALI DHE REZERVAT A.17
- Kapitali i Nénshkruar 100,000,000 28,720,000
Kapitali ge I pfzrket aksionereve te shogerise meme (Perdoret vetem (507,871) 13,893,000
ne PF e konsoliduara)
- Primi i lidhur me kapitalin - -
- Rezerva rivlerésimi - -
- Rezerva té tjera - -
1 Rezerva ligjore 5,795,759 1,942,454
2 Rezerva statutore - -
3 Rezerva té tjera - -
- Fitimi i pashpérndaré 77,340,065 49,780,391
- Fitim / Humbja e Vitit 15,265,028 80,495,627
Totali i Kapitalit 197,892,981 174,831,472

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

681,060,729 . . 683:924,678




PIRRACI - U6 I konsoliduar
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | — Shpenzimet e shfiytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shenime

2016

2015

- Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

- Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
- Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

- T€ardhura té tjera té shfrytézimit

- Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime

- Shpenzime té personelit
[ Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)

- Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
- Shpenzime konsumi dhe amortizimi
- Shpenzime t& tjera shfrytézimi

- Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(varaqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura té tjera financiare

2

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

- Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare

- Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet
- Fitimi/Humbja para tatimit

- Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

- Fitimi/Humbja e vitit
- Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

B.1

B.2
B3

B4

B.S
B.6

B.7

B.8

B.9

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

300,364,911

560,313,626

57,458

(174,643,680)
(174,643 680)

(32,746,285)

(359,558,323)
(359,558,323)

(29,076,221)

(28,685,686)
(4,060,599)

(25,290,237)

(25,682,415)
(3,393,806)

(23,794,991)

(42,163,636)

(48,861,599)

669,093

(5,940,824)

669,093

(4,683,168)

(5,940,824)

19,580,250

(4,683,168)

95,065,875

4,315,222

14,468,252

15,265,028

101.995
80,495,627

Nr Pershkrimi i Elementeve
- Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

- Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

- Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

- Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

2016

2015

15,265,028

80,495,627

15,265,028 80,495,627

15,265,028 80,495,627

e aqyegtarg

e

fenca Allgshi




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare e Konsoliduar

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
T¢ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve t¢ tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Te ardhura nga huamarrjet te tjera / Pagesa te huave (ortaku)
Pagesa e kostove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t¢ qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2016 2015
373,829,709 512,675,657
(27,863,602) (466,540,158)

(271,679,185) (182,416,075)

(4,443,811) (4,683,168)
(19,471,815) (7,830,813)
50,371,296 (148,794,557)
19,762,000 147,468,404
(14,012,710) 44,172,073
(14,094,790)
(42,249,994) (37,048,960)
(1,866,760) (4,309,822)
(52,462,254) 150,281,695
(2,090,958) # 1,487,137
2,620,431 1,146,032
(12,738)
529473 # 2,620,431
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